Филиал

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы «Образовательный центр» имени 81

гвардейского мотострелкового полка п.г.т. Рощинский муниципального

района Волжский Самарской области «Центр внешкольной работы»

Протокол подведения итогов конкурса исполнительского

мастерства «Мир музыки танца»

от 26.02. 2021 г.

      Согласно плану работы художественной направленности филиала ГБОУ

СОШ «ОЦ» п.г.т. Рощинский «ЦВР» на 2020-2021 учебный год  с 21 января по 25

февраля 2021 года  в Филиале «ЦВР» проводился конкурс исполнительского мастерства

«Мир музыки танца».

Цель и задачи:
Активизация интереса обучающихся к хореографическому, вокальному,

инструментальному искусству;

Формирование культурного пространства для художественно-эстетического воспитания

обучающихся.

Присутствовали:
Председатель  жюри: Вагина Ю.М., методист художественной направленности

Члены жюри:

1.Чернышкова М.О, педагог дополнительного образования

2. Шершнева А.В., педагог дополнительного образования

   Председатель жюри сообщила, что в конкурсе приняли участие 101  обучающийся

из  7 объединений Филиала «ЦВР»: хореографическое объединение «Родничок», ПДО

Влад Л.В. (29 чел.), «Мажорики», ПДО Арефьева Т.В. (19 детей), «Марусечка», ПДО

Шершнева А.В. (8 чел.)., «Золотой голос», ПДО Чернышкова М.О. (17 чел.),

«Домисолька», ПДО Сахарнова Н.А. (10 чел.), ВИА «Серебряные струны», ПДО

Намычкин В.А. (6 чел.), «Потешки», ПДО Степанова Н.А., Баев О.В. (12 чел.)

 По итогам конкурса постановили наградить:

В номинации вокальное искусство
в младшей возрастной категории (1-4 кл.)

Соло

1 место

Яушкина Мария, фольклорный ансамбль «Потешки», ПДО Степанова Н.А., Баев О.В.

Савенко Анастасия, ВИА «Серебряные струны», ПДО Намычкин В.А.

2 место Ковалёва София, вокальный ансамбль «Золотой голос», ПДО Чернышкова М.О.

3 место Харченко Виктория, вокальный ансамбль «Золотой голос», ПДО Чернышкова

М.О.

в средней возрастной категории (5-8 кл.)

1 место Савенко Ульяна, ВИА «Серебряные струны», ПДО Намычкин В.А.

2 место Губская Нисса, вокальный объединение «Звонкие голоса», ПДО Князева Л.А.

в старшей возрастной категории (9-11 кл.)

1 место Ковалёва Алина, вокальный ансамбль «Золотой голос», ПДО Чернышкова М.О.

2 место Редичева Анастасия, ВИА «Серебряные струны», ПДО Намычкин В.А.

3 место Гарипова Альбина, ВИА «Серебряные струны», ПДО Намычкин В.А.

Дуэт

1 место Ковалёвы Алина и София, вокальный ансамбль «Золотой голос», ПДО

Чернышкова М.О.

2 место Савенко Анастасия и Ульяна, ВИА «Серебряные струны», ПДО Намычкин В.А.

       Ансамбль

в младшей возрастной категории (1-4 кл.)

1 место  фольклорный ансамбль «Потешки», ПДО Степанова Н.А., Баев О.В

2 место вокальный ансамбль «Золотой голос», ПДО Чернышкова М.О.

3 место  вокальный ансамбль «Домисолька», ПДО Сахарнова Н.А.

В номинации «Хореографическое искусство»

в младшей возрастной категории (1-4 кл.)

1 место ансамбль «Мажорики», ПДО Арефьева Т.В.

в средней возрастной категории (5-8 кл.)

Современный танец

1 место объединение «Родничок», ПДО Влад Л.В.

2 место ансамбль танца «Марусечка», ПДО Шершнева А.В.

3 место ансамбль «Мажорики», ПДО Арефьева Т.В.

Эстрадный танец

1 место хореографическое объединение «Родничок», ПДО Влад Л.В.

2 место хореографическое объединение «Родничок», ПДО Влад Л.В.

Сертификатами участников награждаются:
1.Оганян Рима, ВИА «Серебряные струны», ПДО Намычкин В.А.

2. Середавина Яна, ВИА «Серебряные струны», ПДО Намычкин В.А.

 Предложения:
1. Продолжить работу в данном направлении.

Методист художественной направленности                     Ю.М. Вагина